贵旅〔2015〕34号

关于区十五届人大四次会议代表

第79号建议的答复

柯国来代表：

区人大第79号建议“关于开辟九华山南大门 扩大名山旅游圈的建议”收悉，现将办理情况回复如下：

1、 关于开辟九华山南大门、扩大名山旅游圈这个建议立意深远，具有前瞻性，对九华山、贵池旅游的发展，乃至全市旅游的发展都有较强的战略指导性。开辟九华山南大门，可以形成到九华山东进南出、南进东出多种环形旅游线路，提高畅游的新鲜视觉冲击，增加游客停滞时间，增加旅游收入。可以极大弥补景区规模、容量、客时等方面的不足。

2、 九华山目前景区较为集中，老田、柯村人满为患，交通通畅性差，安全压力大，阻碍到九华山景区可达性和最大承载量，无论对景区，还是对整个九华山都造成巨大压力。开辟九华山南大门，可以缓解九华山目前的交通压力、客流压力、安全压力等。

3、 九华山南大门生态文化旅游资源丰富，如：青山庙会、古傩文化、目连戏、老山风光、九华漂流、石门高古村落、霄坑大峡谷、源溪村等旅游资源丰富。开辟九华山南大门，串联名山旅游圈不仅可以扩大九华山的影响力，丰富旅游业态，增强名山旅游功能，同时也能带动梅街、梅村、棠溪等地方旅游资源的开发，促进旅游经济快速发展，带动贵池整体经济转型升级，对贵池及全市经济社会发展具有长远意义。

4、 我委对此建议高度重视和肯定，但由于此建议涉及到多个区域、多个单位、部门及机制体制制约等多方面的因素，我委将通过市级层面积极推动建议的实施。近期，我委将加强与市旅委、九华山风景区管委会等对接，争取将打造九华山南大门项目早日纳入工作日程。

5、 在贵池旅游发展总体规划中，我委将向专家组建议，将“开辟九华山南大门 扩大名山旅游圈”的建议纳入全区旅游发展总体规划中，尽快使此建议落到实处。

                        贵池区旅游外事侨务委员会

                               2015年6月19日